

## Monitieteinen työelämän tutkimus tukee päätöksentekoa – mutta kuka kuulee?

Käsillä oleva Työelämän tutkimus – lehti on vuoden 2016 teemanumero. Tämän vuoden teemanumero on ”Työ, perhe ja muu elämä: monitieteellinen tutkimuskohde”. Työtä, perhetä ja niiden välisiä suhteita on niin Suomessa kuin kansainvälisesti tutkittu edellisten vuosikymmenten aikana erittäin paljon. Aiheeseen liittyykin monia eri ulottuvuuksia ja yhteiskunnallisesti merkittäviä politiikan alueita kuten esimerkiksi tasa-arvo, sosiaali- ja työpolitiikka: aihe ei kulu loppuun helposti. Työn, perheen ja muun elämän yhteensovittamisen käytännöt ja vaikutukset ovat läsnä aivan jokaisella työpaikalla.

Kuluneen syksyn aikana niin politiikassa kuin mediassa on keskusteltu työhön, perheeseen ja niiden välisiin suhteisiin liittyvistä kysymyksistä vilkkaasti. Keskustelussa on pohdittu esimerkiksi perhevapaajärjestelmän uudistamista sekä hallituksen päivähoitoon tekemien leikkausten eri alueita ja väestöryhmiä eriarvoistavia vaikutuksia. Muita ajankohtaisia keskusteluja ovat olleet työn ja perheen rajat, työn kiireisyyden vaikutukset perhe-elämälle sekä muun muassa yritysten tarjoamat arkea helpottavat käytännöt, kuten pitkät etätyöjaksot, joiden aikana voi matkustaa vaikka maapallon toiselle puolelle.

Tavoitteemme oli koota tähän teemanumeroon aiheen monitieteistä tutkimusta. Onnistuimme tavoitteessa, kiitos eri tieteenalojen kirjoittajien. Tässä lehdessä julkaistaan kuusi tutkimusartikkelia, katsaus ja lectio praecursoria.

Käsillä olevan teemanumeron aihepiiri kiinnostaa tutkijayhteisön ohella laajempaa yleisöä, sillä sen yhteys käytäntöön on välitön. Tutkittua tietoa voisi hyödyntää aiempaa paremmin päätöksenteossa ja eri politiikkajärjestelmien uudistamisessa ja kehittämisessä. Myös äskettäin julkaistun tiedebarometrin (ks. Kiljunen 2016<sup>1</sup>) mukaan suomalaiset toivovat, että tutkijoita käytettäisiin poliittisen päätöksenteon tukena nykyistä enemmän. Tämä sisältää selkeän haasteen myös tutkijoille: tutkimustuloksia pitäisi tuoda esille aiempaa aktiivisemmin. Ongelmana ei ole ainaakaan tiedottamisen väylien puute, sillä sosiaalinen media tarjoaa lähes rajattomat mahdollisuudet perinteisimpien tiedotusvälineiden ohella. Heitämmekin haasteen kaikille lehden lukijoille: keskustelkaa, kirjoittakaa alioita, blogatkaa, twiitatkaa tai facettakaa omista – ja kollegoidenne – mielenkiintoisista tutkimustuloksista ja kehittämistyön saavutuksista aktiivisesti. Syntyisikö näistä ”somepiisaroista” vaikuttavia virtauksia, joiden avulla päätöksenteossa ja työpaikoilla huomioidaan jatkossa työn, perheen ja muun elämän sujuva yhteensovittamiseen liittyviä kysymyksiä paremmin?

*Milla Salin & Mia Tammelin*

<sup>1</sup> [www.tieteentiedotus.fi/files/Tiedebarometri\\_2016.pdf](http://www.tieteentiedotus.fi/files/Tiedebarometri_2016.pdf)